
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MICHELE ASSESSORE Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 24-10-2017 n. 125

OGGETTO: ACQUISTO NUOVO TRATTORINO PER SERVIZIO BENI DEMANIALI E
PATRIMONIO. PROVVEDIMENTI.

L'Anno  duemiladiciassette il giorno  ventiquattro
del mese di ottobre alle ore 18:30, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei Signori:

MARZIALETTI STEFANO ASSESSORE Assente

Cognome
BENEDETTI

BACALINI MARIA GIORDANA ASSESSORE Assente

ARMANDO SINDACO

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    3
Assenti :    2

Assiste il Segretario  Dott. Tozzi Nando
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 6

ORTENZI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

formula la seguente proposta di deliberazione:

PREMESSO CHE:

Questo servizio, tramite gli operatori esterni, è chiamato a svolgere attività che prevedono l’uso-
del trattorino “Ferrari”, come la pulizia della neve dalle strade del centro storico, oppure la
trinciatura dell’erba sia su arre di verde pubblico che di impianti sportivi;

Il trattorino “Ferrari”, attualmente unico mezzo a disposizione dell’U.T.C. per eseguire una serie-
di lavorazioni per il verde pubblico e di servizi per la viabilità, presenta una serie di
problematiche che non permettono più l’utilizzo del mezzo;

Si rende indispensabile provvedere all’acquisto di una nuova macchina operatrice tipo-
“trattorino”, che abbia una serie di caratteristiche ed attrezzature tali da permettere la cura del
verde e della viabilità stradale, lo spazzamento della neve, la manutenzione degli impianti
sportivi, la trinciatura dell’erba ed altro;

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 16 del 07.08.2017, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto “Bilancio di previsione 2017/2019. Approvazione della Variazione n.2/2017 di
assestamento generale, ai sensi dell’art. 175, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000”;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 85 del 11.08.2017, esecutiva ai sensi di legge, ad
oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) relativo al Bilancio 2017/2019: approvazione della
Variazione n.2/2017”, con la quale è stata approvata la seconda Variazione Piano Esecutivo di
Gestione relativo all’anno 2017, incaricando i Responsabili dei Servizi alla gestione dei budget loro
assegnati con lo stesso Piano, mediante proprie determinazioni ed al conseguimento degli obiettivi
indicati;

PRESO ATTO CHE al Capitolo 5249/C del PEG 2017-Var.2/2017 “Acquisto automezzi per
servizio beni demaniali e patrimonio” è stata assegnata la somma di euro 35.000,00;

CONSIDERATO quanto sopra l’Ufficio Tecnico ha contattato alcune ditte specializzate nel settore
per ottenere indicazioni in merito alla somma necessaria per l’acquisto di un mezzo corrispondente
alle necessità del Comune di Montegiorgio;

RITENUTO necessario esprimere indirizzo al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e
Patrimonio affinché proceda a porre in essere tutti gli atti gestionali diretti all’acquisto di un nuovo
trattorino completo di trinciaerba, catene ed omologazione;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” e successive modificazioni;

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e successive modificazioni ed integrazioni (Regolamento di
esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e
2004/18/CE»);



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 6

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, come modificato decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56, ad
oggetto "Codice degli appalti”;

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 30.09.2017 ad oggetto: "Nomina dei responsabili degli uffici e
dei servizi con attribuzione dei compiti e funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione di
posizione per il periodo 01.10.2017-31.12.2017.", con il quale si attribuiscono al sottoscritto, le
funzioni dirigenziali del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, ai sensi dell'art. 107, comma 2 e 3,
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., nell'ambito della rispettiva competenza;

DATO ATTO che, sulla presente proposta di deliberazione, sono stati richiesti ed ottenuti, ai sensi
e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, gli allegati pareri
favorevoli espressi, dal Funzionario Responsabile del Servizio Lavori Pubblici in ordine alla
regolarità tecnica e amministrativa e dal Responsabile del Servizio Economico-Finanziario in
ordine alla regolarità contabile;

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, la propria
competenza a deliberare in merito all'argomento oggetto del presente provvedimento,

PROPONE
alla Giunta Comunale

DI APPROVARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del1)
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, geom.2)
Maurizio Luchetti, ad adottare gli adempimenti ed atti conseguenti, ivi comprese le procedure
necessarie per giungere all’acquisto di un nuovo trattorino che abbia una serie di caratteristiche
ed attrezzature tali da permettere la cura del verde e della viabilità stradale, lo spazzamento
della neve, la manutenzione degli impianti sportivi, la trinciatura dell’erba ed altro;

DI DARE ATTO che la somma complessiva di euro 35.000,00 da utilizzare per l’acquisizione3)
del mezzo in oggetto è prevista al Capitolo 5249/C “Acquisto automezzi per servizio beni
demaniali e patrimonio” assegnata con il PEG 2017-Var.2/2017 approvato con atto di G.C. n.
85 dell’11.08.2017;

DI DICHIARARE la presente proposta immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma4)
4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Per quanto di competenza, si esprime parere favorevole alla presente proposta ai sensi dell'art. 49
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i..

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa
meglio  evidenziati;

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2017_0056.htm


      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 6

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo
n° 267/2000 dal Responsabile del Servizio Tecnico – Sezione LL.PP.-Patrimonio  per quanto
concerne la regolarità tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la
regolarità contabile e  dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale1)
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne
costituisce motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio, geom.2)
Maurizio Luchetti, ad adottare gli adempimenti ed atti conseguenti, ivi comprese le
procedure necessarie per giungere all’acquisto di un nuovo trattorino che abbia una serie di
caratteristiche ed attrezzature tali da permettere la cura del verde e della viabilità stradale,
lo spazzamento della neve, la manutenzione degli impianti sportivi, la trinciatura dell’erba
ed altro.

DI DARE ATTO che la somma complessiva di euro 35.000,00 da utilizzare per3)
l’acquisizione del mezzo in oggetto è prevista al Capitolo 5249/C “Acquisto automezzi per
servizio beni demaniali e patrimonio” assegnata con il PEG 2017-Var.2/2017 approvato
con atto di G.C. n. 85 dell’11.08.2017.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del
Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 5 di 6

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 20-10-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 20-10-2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 20-10-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. MAURIZIO LUCHETTI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to ARMANDO BENEDETTI

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 23-01-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 24-10-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 23-01-2018 al 07-02-2018 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Dott. Tozzi Nando

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 6 di 6

F.to Nando Dott. Tozzi

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

